UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 4/2015

Processo Seletivo Discente para a turma de 2015 do Curso de Doutorado do

PPGH-UNIRIO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História da Universidade Federal do Estado

do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital no 4

referente ao processo seletivo discente para a turma 2016 do Curso de Doutorado, publicado

no sítio eletrônico da PROPG em 14/8/2014: 1º Na Cláusula 2ª, página 2, ONDE SE LÊ 1. As

inscrições serão realizadas no protocolo do Centro de Ciências Humanas e Sociais da

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), durante os dias úteis, de 14 de

setembro a 14 de outubro de 2015, no seguinte endereço e horário: PROTOCOLO DO CENTRO

DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS Avenida Pasteur, 458 – Urca. Rio de Janeiro - RJ Horário:

09:00 às 12:00 e de 15:00 às 19:00, LEIA-SE: As inscrições serão realizadas na secretaria do

Programa de Pós-Graduação em História da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

(UNIRIO), durante os dias úteis, de 14 de setembro a 14 de outubro de 2015, no seguinte

endereço e horário:  Avenida Pasteur, 458 – sala 218 – Urca. Rio de Janeiro - RJ Horário: 11:00

às 15:00 horas. ONDE SE LÊ 2. As inscrições também poderão ser realizadas pelo Correio, via

SEDEX, com carimbo de postagem até o último dia de inscrição (dia 14 de outubro de 2015),

em envelope contendo a documentação exigida e encaminhada para o Programa de Pós-

Graduação em História - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - Avenida Pasteur, 458 –

Urca. CEP 22.290-240 – Rio de Janeiro – RJ. LEIA-SE: . As inscrições também poderão ser

realizadas pelo Correio, via SEDEX, com carimbo de postagem até o último dia de inscrição (dia

14 de outubro de 2015), em envelope contendo a documentação exigida e encaminhada para

o Programa de Pós-Graduação em História – PROTOCOLO CENTRAL DA UNIRIO- Avenida

Pasteur, 296 – Urca. CEP 22.290-240 – Rio de Janeiro – RJ. O candidato que fizer a inscrição via

SEDEX deve enviar uma mensagem para o endereço eletrônico do Programa de Pós-Graduação

em História (ppgh@unirio.br) informando o número de rastreamento da postagem, de modo a

que a Coordenação do PPGH possa localizá-lo.

Rio de Janeiro, 28 de setembro de 2015.
Prof. Dr. Flávio Limoncic
Coordenador do PPGH-UNIRIO

mailto:ppgh@unirio.br